

PRESS NOTE

REGARDING INVITATION OF APPLICATIONS FOR STATE AWARD FOR INDIVIDUALS AND INSTITUTIONS IN THE FIELD OF CHILD WELFARE

Government of Karnataka confers award to individuals and institutions who have worked for the welfare of children for more than 5 years. Individual award carries cash prize of Rs. 25,000/- and a citation and Institutional award carries cash prize of Rs.1.00 lakh and a citation.

The prescribed forms for the year 2015 may be obtained from the Deputy Director of Women & Child Development Department in the respective districts. The filled applications should be submitted to the concerned District Deputy Director of Women & Child Development Department on or before 14.08.2015. The applications received after due date will not be considered. The applications should be submitted in kannada only.

Approved by Director

for Director,
Women and Child Development Dept.
Bangalore.

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಮಹಾರಾಜ್ಯ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಲು ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಮಹಾರಾಜ್ಯ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ೫ ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅತ್ಯಾತ್ಮಮ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ತಲಾ ರೂ.25,000/-ಗಳ ನಗದು ಬಹುಮಾನ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ತಲಾ ರೂ.1.00 ಲಕ್ಷಗಳ ನಗದು ಬಹುಮಾನ ಹಾಗೂ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಹಾರಾಜ್ಯ ದಿನಾಚರಣೆಯಂದು ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಿ ಗೌರವಿಸುತ್ತದೆ.

2015ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಹಿಳೆಯರ ಮತ್ತು ಮಹಾರಾಜ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಇವರಿಂದ ಪಡೆದು ಭಕ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದ್ವಿಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಹಿಳೆಯರ ಮತ್ತು ಮಹಾರಾಜ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ಇವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:14.08.2015ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪರವಾಗಿ
ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಹಾರಾಜ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಕ್ಕಳ ಕಲಾಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ

- | | |
|--|---|
| <p>1) 1) ಹೆಸರು :
 2) ವಿಳಾಸ (ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡ್ಲಿ) :
 3) ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ :
 4) ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ :</p> <p>2) ಯಾರಿಂದ ಪ್ರಾಯೋಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ (ಸರ್ಕಾರ,
ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ) :</p> <p>3) ಮುಕ್ಕಳ ಕಲಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು
ಎಂದಿನಿಂದ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. :</p> <p>4) ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಯಾವ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸಂಬಂಧ
ವಷಟ್ವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದಿ
ಕೆಲಸ ನೀವುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. :</p> <p>5) ಸಂಬಂಧದ ಸ್ವರೂಪ :
 1) ವೇತನ ಪಡೆಯುವ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ?
 2) ಗೌರವ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ?</p> <p>6) ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ :</p> <p>7) 1. ವ್ಯಕ್ತಿ ಮುಕ್ಕಳ ಕಲಾಣ ಚಟುವಟಿಕೆ
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ
ವಿವರಗಳು, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಇತ್ಯಾದಿ
ಮಾಹಿತಿ ವರ್ಣವಾರು :
 2. ಅನುಕೂಲತೆ ಪಡೆದ ಮುಕ್ಕಳ
ಸಂಖ್ಯೆ :</p> <p>8) ಮುಕ್ಕಳ ಕಲಾಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ
ಸೇವೆಯನ್ನು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಹಾಗೂ ಮಹತ್ವ
ಮಾರ್ಗವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಇರುವ ಅಧಾರ
(ಫೋಟೋ, ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
ಇತ್ಯಾದಿ) :</p> <p>9) ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಕೆಲಸ ನೀವುಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಯ
ಮೂಲಕ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ :
 1) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ
 2) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ
 3) ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ</p> | <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content;"> <p>ಪಾನ್ ಫೋಟೋ
ಫೋಟೋ</p> </div> |
|--|---|

- 10) ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸಮುದಾಯದಿಂದ ಪಡೆದ ನಿಧಿಯ ವಿವರಗಳು :

11) ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಜೀವನ ಚರಿತ್ರೆ :

12) ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ :

13) ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವರದಿ :

14) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಷರಾ :

ಮುಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ

- 1) 1) ಹೆಸರು :
2) ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ :
3) ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ (ಇಡ್ಲಿ) :
4) ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಬೇಕಾದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೆಸರು
ಪದನಾಮ ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸ :

2) ಯಾರಿಂದ ಪ್ರಾಯೋಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. (ಸರ್ಕಾರ,
ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ) :

3) ಸಾಫ್ಟ್‌ಪನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ :

4) ಯಾವ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಂದಿನಿಂದ
ಸೇವೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ :

5) ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿಕಾರ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ
ಅನುದಾನ ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆಯೇ ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ
ಪಡೆದಿರುವ ಮೊತ್ತ (ಕಳೆದ ಮೂರು
ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ವರ್ಷವಾರು ವಿವರ) :
1) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ
2) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ
3) ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ

6) ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಮುದಾಯದ ಇನ್ನಿತರ
ಮೂಲಗಳಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ನಿಧಿ
(ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ವಿವರ) :

7) ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆದಿರುವ ಮುಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆ
ಚಟುವಟಿಕೆವಾರು ಹಾಗೂ ಬಿಜು ಮಾಡಿರುವ ಮೊತ್ತ :

8) ಮುಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ
ಸೇವೆಯನ್ನು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಹಾಗೂ ಮಹತ್ವ
ಮೂರುವರ್ಷದು ಪರಿಗಳಿಸಲು ಇರುವ ಆಧಾರ
(ಫೋಟೋ, ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
ಇತ್ಯಾದಿ) :

9) ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೌಲ್ಯಾಧಾರಿತ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಗುಣಮಟ್ಟ :

- 10) ಈ ಹಿಂದೆ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಕೇಂದ್ರ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದರೆಯೇ ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ :
- 11) ಸಂಸ್ಥೆ ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ :
- 12) ಇತ್ತೀಚಿನ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ತನಿಖಾ ವರದಿ :
- 13) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಷರಾ :

ಅಪ್ಪಣಿ :- ಮೆಮೋರಾಂಡಂಮ್ ಅಟಿಕಲ್ಸ್ ಅಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಅಡಳಿತ ವರದಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.